
1 
 

 

 
 

 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

I глава. Официальная информация 
администрации Искитимского района 

 
 

Наименование документа Стр. 
 

Пост. № 20-ПГ от 18.08.2023г. «О назначении и проведении общественных 
обсуждений  по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешённый вид использования земельного участка или объектов капитального 
строительства по заявлению общества с ограниченной ответственностью «Элси-
Недвижимость» 
 

3 

Пост. № 942 от 21.08.2023г. «О внесении изменений в постановление 
администрации Искитимского района от 17.12.2012 № 3428  «Об образовании 
избирательных участков» 
 

10 

Пост. № 944 от 22.08.2023г. «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 22.09.2020 № 956 «Об утверждении Положения об оплате 
труда работников замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы в администрации Искитимского района» 
 

11 

Пост. №927(2) от 17.08.2023 г. О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие дополнительного образования в Искитимском районе», утвержденную 
постановлением администрации района от 13.11.2017 № 1396 (в редакции 
постановлений администрации района от 20.02.2019 № 158, от 31.10.2019 № 1212; 
31.07.2020 № 756; от 29.03.2021 № 236; от 06.12.2021 № 1273, от 03.02.2022 № 80; от 
09.11.2022 № 1138, от 13.12.2022 № 1280, от 26.12.2022 № 1336, от 26.06.2023 № 687) 
 (с приложением) 

12 

№ 24 (139) от 25 августа 2023 года 



2 
 

Оповещение о начале общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении 
разрешения  на условно разрешённый вид использования земельного участка или 
объектов капитального строительства  

 

31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Главный редактор Звягина И.А. 
E-mail: press_ir @mail.ru 
Тел. (838343) 7-99-39 
 
УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация 
Искитимского района. 633209, НСО, 
г. Искитим, ул. Пушкина, 51 

Отпечатано в администрации 
Искитимского района: 
633209, НСО, г. Искитим,  
ул. Пушкина, 51 
 
Тираж 9 экз.  
Распространяется бесплатно 



3 
 

 
ГЛАВА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                    18.08.2023 №20-ПГ г. Искитим 
 

                                        
О назначении и проведении общественных обсуждений по проекту решения о 

предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного 
участка или объектов капитального строительства по заявлению общества с ограниченной 

ответственностью «Элси-Недвижимость» 

В целях выявления и учёта мнения интересов жителей Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области по проекту решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования 
земельного участка или объектов капитального строительства, в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 
18.12.2015 № 27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного 
самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и органами 
государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 
Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного 
самоуправления в Новосибирской области», постановлением Правительства 
Новосибирской области от 29.02.2016 № 57-п «Об установлении Порядка 
взаимодействия между органами местного самоуправления муниципальных 
образований Новосибирской области и министерством строительства 
Новосибирской области при реализации ими перераспределённых полномочий», 
Уставом Искитимского муниципального района Новосибирской области, решением 
Совета депутатов Искитимского района от 27.10.2020 № 17 «Об утверждении 
Порядка об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Искитимского района 
Новосибирской области» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить и провести общественные обсуждения по проекту решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования 
земельного участка или объектов капитального строительства по заявлению 
общества с ограниченной ответственностью «Элси-Недвижимость» (ИНН: 
5403176013, ОГРН: 1055403032585) - запрашиваемый вид использования 
«Железнодорожные пути (7.1.1)» в отношении земельных участков с кадастровыми 
номерами: 

54:07:047413:1543, площадью 7877 кв.м, расположенного по адресу: 
Новосибирская область, Искитимский район; 



4 
 

54:07:047413:1545, площадью 1802 кв.м, расположенного по адресу: 
Новосибирская область, Искитимский район, в целях строительства 
железнодорожных путей (далее – Проект). Перечень информационных материалов к 
Проекту прилагается (Приложение 1). 

2. Организатором общественных обсуждений по Проекту, 
осуществляющим организационные действия по подготовке и проведению 
общественных обсуждений, является администрация Искитимского района 
Новосибирской области. Ответственной за организацию проведения общественных 
обсуждений является рабочая группа по вопросам градостроительной деятельности, 
состав рабочей группы согласно Приложению 2. Определить местонахождение 
рабочей группы по адресу: Новосибирская область, г.Искитим, ул.Чайковского, 47. 
Почтовый адрес: 633208, Новосибирская область, г.Искитим, ул.Чайковского, 47. 
Электронная почта: str_iskraion@ngs.ru. Контактный телефон 8(383-43) 7-90-38. 

3. Рабочей группе подготовить оповещение о начале общественных 
обсуждений по Проекту и опубликовать его в «Вестнике Искитимского района 
Новосибирской области» и на официальном сайте администрации Искитимского 
района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/). Организовать размещение оповещения о начале 
общественных обсуждений на информационных стендах в населённых пунктах 
Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области в 
соответствии с Приложением 3. 

4. Срок проведения общественных обсуждений по Проекту, подлежащему 
рассмотрению определить с 25.08.2023 по 22.09.2023. 

5. Рабочей группе разместить информационные материалы по Проекту с 
04.09.2023 по 12.09.2023 в информационной системе Новосибирской области 
«Электронная демократия Новосибирской области» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dem.nso.ru/). 

6. В период с 04.09.2023 по 12.09.2023 с материалами Проекта можно 
ознакомиться в рамках проведения экспозиции по адресу: 633208, Новосибирская 
область, г.Искитим, ул.Чайковского, 47 и в администрации Евсинского сельсовета 
Искитимского района по адресу: Новосибирская область, Искитимский район, ст. 
Евсино, ул. Гагарина, 38 б. 

7. Консультирование посетителей экспозиции Проекта проводится в 
период 04.09.2023 по 12.09.2023 по адресу: 633208, Новосибирская область, 
г.Искитим, ул.Чайковского, 47, в рабочие дни с 08:00 до 16:00 (обеденный перерыв с 
13-00 до 14-00). 

8. Представителем организатора общественных обсуждений, 
ответственным за консультирование посетителей экспозиции, ведение журнала 
посетителей экспозиции и регистрацию предложений и замечаний, вносимых 
участниками общественных обсуждений, назначить представителя организатора 
общественных обсуждений из состава рабочей группы - эксперта МКУ ИР «УКС» 
Гарбачевскую Майю Владимировну, контактный телефон: 8(383-43) 7-90-38. 

9. Участниками общественных обсуждений по Проекту являются 
граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой 
подготовлен Проект, правообладатели находящихся в границах этой территории 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 



5 
 

строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства. Участники общественных обсуждений в 
целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при 
наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, 
подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений, 
являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также 
представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах 
капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и 
иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие 
земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся 
частью указанных объектов капитального строительства. 

10. В период размещения Проекта, подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях, участники общественных обсуждений, прошедшие в 
соответствии с п.9 настоящего постановления идентификацию, имеют право 
вносить предложения и замечания, касающиеся Проекта с 04.09.2023 по 12.09.2023: 

- посредством в информационные системы Новосибирской области 
«Электронная демократия Новосибирской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dem.nso.ru/); 

- посредством в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
направив предложения по адресу электронной почты: str_iskraion@ngs.ru;  

- в письменной форме в адрес рабочей группы по адресу: 633208, 
Новосибирская область, Искитимский район, г.Искитим, ул.Чайковского, 47, 
согласно Приложению 4; 

- посредством записи в журнале учёта посетителей экспозиции Проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

11. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Искитимского района 
Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://iskitimr.nso.ru/).  

12. Рабочей группе подготовить и оформить протокол и заключение о 
результатах общественных обсуждений. Опубликовать заключение в «Вестнике 
Искитимского района» и разместить в информационной системе Новосибирской 
области «Электронная демократия Новосибирской области» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dem.nso.ru/) и на официальном 
сайте администрации Искитимского района Новосибирской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/). 

13. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации района по вопросам строительства, архитектуры и дорожного 
строительства Зубареву С.С. 

 
Глава района                                                                                                   Ю.В. Саблин 



6 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению  
главы Искитимского района  
от 18.08.2023 № 20-ПГ 

 
 

Перечень информационных материалов к Проекту: 
 

1. Проект приказа о предоставлении разрешения на условно разрешённый 
вид использования земельного участка или объектов капитального строительства по 
заявлению общества с ограниченной ответственностью «Элси-Недвижимость» 
(ИНН: 5403176013, ОГРН: 1055403032585) - запрашиваемый вид использования 
«Железнодорожные пути (7.1.1)» в отношении земельных участков с кадастровыми 
номерами: 

54:07:047413:1543, площадью 7877 кв.м, расположенного по адресу: 
Новосибирская область, Искитимский район; 

54:07:047413:1545, площадью 1802 кв.м, расположенного по адресу: 
Новосибирская область, Искитимский район, в целях строительства 
железнодорожных путей 

 



7 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению  
главы Искитимского района  
от 18.08.2023 № 20-ПГ 
 

 
Состав рабочей группы по вопросам градостроительной деятельности: 

 
Зубарева С.С. – заместитель главы администрации района по вопросам 

строительства, архитектуры и дорожного строительства – председатель рабочей 
группы; 

Храмцова Л.И. – начальник управления по имуществу и земельным 
отношениям администрации Искитимского района Новосибирской области; 

Новак А.Н. – директор МКУ ИР «УКС» (по согласованию); 
Гарбачевская М.В. – эксперт МКУ ИР «УКС» - секретарь (по согласованию); 
Кругликов А.Б. – глава Евсинского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области (по согласованию). 
 



8 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к постановлению  
главы Искитимского района  
от 18.08.2023 № 20-ПГ 
 

 
Перечень мест оборудования информационных стендов для 

размещения оповещения о начале общественных обсуждений в населённых пунктах 
Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области: 

 
- ст.Евсино, ул.Гагарина, 38б (информационный стенд в помещении 

администрации); 
- д.Ургун, ул.Киселевская, 5 (автобусная остановка – информационный стенд); 
- д.Шадрино, ул.Берговая, 2а (сельский клуб – информационная доска); 
- д.Шадрино, ул.Центральная, 1а (продовольственный магазин – 

информационная доска). 



9 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к постановлению  
главы Искитимского района  
от 18.08.2023 № 20-ПГ 
 

 
ПРЕДЛОЖЕНИЯ И ЗАМЕЧАНИЯ, 

касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях 
 

№ 
п. 

Текст структурной 
единицы проекта 

Содержание 
предложения, 

замечания 

Обоснование 
необходимости 

учесть данное предложение, 
замечание 

1    

2     

3    

4    

5    

6    

7    

Фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица, представителя 
юридического лица/наименование, ОГРН юридического лица 
_______________________________________________________________________ 
 

Дата рождения (для физических лиц)____________________________________ 
Адрес места жительства (регистрации) физического лица/место нахождения и 

адрес юридического лица_________________________________________________ 
Согласен на обработку указанных персональных данных. 

 
* Приложение: 
1.  
2.  
* Документы, указанные в части 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

за исключением случая, указанного в части 13 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации. 

Личная подпись, дата ______________________________________  
 

 



10 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                21.08.2023 №942 г. Искитим 

 
О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района от 17.12.2012 

№ 3428  «Об образовании избирательных участков» 

В связи с необходимостью уточнения адреса избирательного участка № 246, 
руководствуясь п.2 ст.19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», по согласованию с территориальной избирательной 
комиссией Искитимского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации района от 17.12.2012 № 3428 «Об 
образовании избирательных участков» (в редакции от 10.02.2014 № 236,  
от 25.07.2014 № 1840, от 04.08.2014 № 1874, от 02.02.2015 № 182, от 02.06.2015 № 
1124, от 15.07.2015 № 1447, от 20.06.2016 № 648, от 22.07.2016 № 809, от 30.11.2017 
№ 1506, от 06.06.2018 № 572, от 05.03.2020 № 226, от 03.07.2020 № 654,  
от 03.09.2021 № 942, от 29.03.2022 № 257, от 11.01.2023 № 03, от 31.05.2023 № 577) 
следующие изменения: 

1.1. В Приложении к постановлению в разделе «Шибковский сельсовет» в 
абзаце «Избирательный участок, участок референдума № 246» слова:  

«23 а, здание клуба» заменить словами «дом 70 квартира 1, здание ФАП». 
2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Новосибирской области. 
3. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района». 
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 

Глава района                                                                                                    Ю.В. Саблин 



11 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                        22.08.2023 № 944 г. Искитим  
 

О внесении изменений в постановление администрации района от 22.09.2020 № 956 
«Об утверждении Положения об оплате труда работников замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы в администрации Искитимского района 
 
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации и 

постановлением администрации Искитимского района от 26.10.2022 № 1078 «О 
совершенствовании оплаты труда муниципальных служащих администрации 
Искитимского района и работников, замещающих должности, не являющиеся 
должностями муниципальной службы в администрации Искитимского района»  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников замещающих 
должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации 
Искитимского района, утвержденное постановлением администрации 
Искитимского района Новосибирской области от 22.09.2020 года № 956 «Об 
утверждении положения об оплате труда работников замещающих должности, не 
являющиеся должностями муниципальной службы в администрации Искитимского 
района Новосибирской области» (в редакции постановлений администрации 
Искитимского района от 24.12.2020 № 1294, от 15.11.2021 № 1182, от 29.12.2021  
№ 1402, от 09.08.2022 № 816, от 08.11.2022 № 1136) следующие изменения: 

Раздел II «Размеры должностных окладов работников» изложить в новой 
редакции: 

«Раздел II «Размеры должностных окладов работников» 
№ п/п Наименование должности Должностной оклад, руб. 

1 Эксперт, руководитель группы, центра, 
бухгалтер 

9045 

2 Старший инженер 6601 
3 Инженер, старший инспектор 5869 

4 Заведующий машинописным бюро 5509 
5 Делопроизводитель, секретарь 4555 

                                                                                                                                    ». 
2. Постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.08.2023 года. 
3. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и 

разместить на официальном сайте администрации Искитимского района.        
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования   
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Глава района                                                                                                    Ю.В. Саблин 



12 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                        17.08.2023 № 927 г. Искитим 
                                                

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие дополнительного 
образования в Искитимском районе», утвержденную постановлением администрации 

района от 13.11.2017 № 1396 (в редакции постановлений администрации района от 20.02.2019 
№ 158, от 31.10.2019 № 1212; 31.07.2020 № 756; от 29.03.2021 № 236; от 06.12.2021 № 1273, от 

03.02.2022 № 80; от 09.11.2022 № 1138, от 13.12.2022 № 1280, от 26.12.2022 № 1336, от 
26.06.2023 № 687) 

 
 
В связи с уточнением объема финансирования программы, в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Решением Совета 
депутатов Искитимского района Новосибирской области от 22.12.2022 № 153  
«О бюджете Искитимского района Новосибирской области на 2023 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов» (в редакции решения от 26.04.2023 № 171),   
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие дополнительного 
образования в Искитимском районе» (далее – Программа), утвержденную 
постановлением администрации района от 13.11.2017 № 1396 (в редакции 
постановлений администрации района от 20.02.2019 № 158, от 31.10.2019 № 1212; 
от 31.07.2020 № 756; от 29.03.2021 № 236; от 06.12.2021 № 1273, от 03.02.2022 № 80, 
от 09.11.2022 № 1138, от 13.12.2022 № 1280 от 26.12.2022 1336, от 26.06.2023 № 687) 
следующие изменения: 

1.1 Строку 9 таблицы раздела I Программы изложить в следующей 
редакции: 
9 Источники 

финансирования  
Программы 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств 
бюджета Искитимского района 
Объемы финансирования Программы в 2018-2023 годах:  
 Бюджет Искитимского района 

(тысяч рублей) 
Всего  26072,9    
2018 год 1958,3 
2019 год 1809,0 
2020 год 2242,1 
2021 год 3142,4 
2022 год                            4927,0   
2023 год                            11994,1 

 

 
1.2. ПРИЛОЖЕНИЕ 2.1 к Программе изложить в новой редакции согласно 

Приложению 1 к настоящему постановлению; 
1.3. ПРИЛОЖЕНИЕ 3 к Программе изложить в новой редакции согласно 

Приложению 2 к настоящему постановлению. 



13 
 

2. Постановление опубликовать в «Официальном вестнике органов местного 
самоуправления Искитимского района» и разместить на официальном сайте 
администрации района. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации района по социальным вопросам Шпеку Б.Н. 

 
 
 

Глава района                                                                                                    Ю.В. Саблин 



14 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению администрации  
Искитимского района  
от 17.08.2023 № 927 

 
  «ПРИЛОЖЕНИЕ 2.1  
к муниципальной программе  
«Развитие дополнительного образования  
в Искитимском районе»» 

 
Мероприятия 

муниципальной программы «Развитие дополнительного образования в Искитимском районе» 
 

Наименование 
мероприятия 

Наименование  
Показателя 

Едини
ца 

изме-
рения 

Значение показателя 
в том числе по годам реализации 

Ответственный 
исполнитель 

Ожидаемый 
результат 

2021 2022 2023 итого   

Цель: обеспечение условий для предоставления качественного общедоступного дополнительного образования 
Задача 1 Развитие и обновление содержания дополнительного образования, в том числе обеспечение функционирования системы 

персонифицированного финансирования 
1.1.Разработка 
дополнительных 
общеобразовательн
ых 
общеразвивающих 
программ 

Количество 
дополнительных 
общеобразовательных 
общеразвивающих 
программ 

ед. 67 68 69 204 УО 
ЦДОД, 

ДЮСШ, 
«Спутнк» 
СЮТур 

Создание условий для 
получения качественного 

дополнительного 
образования 

Стоимость единицы тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 х 

Сумма затрат, в том 
числе:  

тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района  тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.Разработка и 
утверждение плана 
мероприятий 
(«дорожная карта») 

Количество учреждений 
дополнительного 
образования, в которых 
разработана «Дорожная 

ед. 0 0 0 0 
 

Создание условий для 
получения качественного 

дополнительного 
образования 



15 
 

по улучшению 
качества работы 
учреждений 
дополнительного 
образования, с 
учетом результатов 
НОК ОД 

карта» по улучшению 
работы 
Стоимость единицы тыс. 

руб. 
0,0 0,0 0,0 х 

Сумма затрат, в том 
числе:  

тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района  тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 Проведение 
районного конкурса 
на лучшую 
организацию 
работы в области 
научно-
технического 
творчества  в 
образовательных 
учреждениях  
Искитимского 
района 

Количество 
приобретенных 
комплектов 
робототехники, 
конструкторов 

ед. 4 4 4 12 УО Создание условий для 
получения качественного 

дополнительного 
образования 

Стоимость единицы тыс. 
руб. 

21,25 21,25 21,25 х 

Сумма затрат, в том 
числе:  

тыс. 
руб. 

85,0 85,0 85,0 255,0 

бюджет района  тыс. 
руб. 

85,0 85,0 85,0 255,0 

1.4 Обеспечение 
функционирования 
системы 
персонифицирован
ного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей 

Количество сертификатов ед. 126 256 877 1259 Спутник 
ЦДОД 

ДЮСШ 
ОО района  

Внедрение  системы 
персонифицированного 

финансирования 
дополнительного 

образования детей 

Стоимость сертификата тыс. 
руб. 

7,4  9,56 
 

9,63 
 

х 

Сумма затрат, в том 
числе:  

тыс. 
руб. 

930,8 2450,4 8445,5 11826,7 

бюджет района  тыс. 
руб. 

930,8 2450,4 8445,5 11826,7 

Итого затрат на решение задачи 1, в том числе: тыс. 
руб. 

1015,8 2535,4 8530,5 12081,7 
 

 
 

Бюджет района тыс. 
руб. 

1015,8 2535,4 8530,5 12081,7 
 

 
 

Задача 2 Поддержка одаренных и талантливых детей Искитимского района 
2.1.Организация и 
проведение 
районных 

Количество проведенных 
мероприятий по 
выявлению и поддержке 

ед. 5 2 5 12 ЦДОД Создание условий для 
развития учащихся 
хореографических, 



16 
 

мероприятий по 
выявлению и 
поддержке 
творческой 
одаренности 

творческой одаренности вокальных, вокально-
инструментальных и 
фольклорных 
коллективов. 

Стоимость единицы тыс. 
руб. 

96,2 90,5 232,2 х 

Сумма затрат, в том 
числе: 

тыс. 
руб. 

481,0 181,0 1161,0 1823,0 
 

бюджет района тыс. 
руб. 

481,0 181,0 1161,0 1823,0 
 

2.2.Организация и 
проведение 
мероприятий для 
детей с 
интеллектуальной и 
лидерской 
одаренностью  

Количество проведенных 
мероприятий для детей с 
интеллектуальной и 
лидерской одаренностью 

ед. 8 8 8 24 ЦДОД Создание условий для 
поддержки и реализации 
интеллектуально-
творческого потенциала 
учащихся, развитие 
общеинтеллектуаль-ных 
умений формированием 
навыков саморазвития 

Стоимость единицы тыс.ру
б. 

3,25 3,25 3,25 х 

Сумма затрат, в том 
числе: 

тыс. 
руб. 

26,0 26,0 26,0 78,0 

бюджет района тыс. 
руб. 

26,0 26,0 26,0 78,0 

2.3.Организация и 
проведение 
мероприятий 
патриотической, 
краеведческой 
направленностей и 
профилактика 
ПДД. 

Количество проведенных 
мероприятий 
патриотической, 
краеведческой 
направленностей и 
профилактика ПДД 

ед. 4 4 4 12 ЦДОД Поддержка и поощрение 
учащихся, 
занимающихся 
художественным и 
декоративно-
прикладным творчеством 

Стоимость единицы. тыс.ру
б. 

10,125 10,125 10,125 х 

Сумма затрат, в том 
числе: 

тыс. 
руб. 

40,5 40,5 40,5 121,5 

бюджет района тыс. 
руб. 

40,5 40,5 40,5 121,5 

2.4. Организация и 
проведение  
профильных смен 
по различным 
видам деятельности 
и направлениям 

Количество профильных 
смен 

ед. 8 8 8 24 ЦДОД 
Спутник 

Поддержка и поощрение 
учащихся, 
занимающихся  
театральной 
деятельностью. 

Стоимость единицы тыс. 
руб. 

21,37 21,37 30,75 х 

Сумма затрат, в том 
числе: 

тыс. 
руб. 

171,0 171,0 246,0 588,0 

бюджет района тыс. 171,0 171,0 246,0 588,0 



17 
 

руб.  
2.5.  Организация и 
проведение 
районных 
мероприятий 
естественнонаучно
й и технической 
направленности 

Количество проведенных 
мероприятий 
естественнонаучной и 
технической 
направленности 

ед. 6 6 6 18 «Спутник» Создание условий для 
привлечения 
обучающихся  
к научно-техническим 
видам творчества. 

Стоимость единицы тыс. 
руб. 

7,25 7,25 7,25 х 

Сумма затрат, в том 
числе: 

тыс. 
руб. 

43,5 43,5 43,5 130,5 

бюджет района тыс. 
руб. 
 

43,5 43,5 43,5 130,5 

2.6  Организация и 
проведение 
районного 
фестиваля конкурса 
детских проектов,  
конференции 
школьников 

Количество проведенных 
мероприятий в рамках  
фестиваля и конференции 

ед. 5 5 5 15 ЦДОД, 
«Спутник» 

Выявление и  поддержка 
одаренных и 
талантливых детей 
Искитимского района в 
области проектно -
исследовательской 
деятельности 

Стоимость единицы тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 х 

Сумма затрат, в том 
числе: 

тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района тыс. 
руб. 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2.7  Обеспечение 
участия 
победителей и 
призеров районных 
мероприятий в 
областных, 
всероссийских и 
международных 
конкурсных 
мероприятиях 
 

Количество победителей 
и призеров районных 
мероприятий 

чел. 50 7 13 70 УО, 
ЦДОД,  
«Спутник» 
СЮТур 

Создание условий для 
достижения 
обучающимися высоких 
результатов в различных 
видах деятельности 

Стоимость единицы тыс. 
руб. 

0,0 23,57 25,07 х 

Сумма затрат, в том 
числе: 

тыс. 
руб. 

0,0 165,0   326,0 491,0 

бюджет района тыс. 
руб. 

0,0 165,0 326,0     491,0 

2.8 Организация и 
проведение 

Количество проведенных 
спартакиад школьников 

ед. 25 25 25 75 ДЮСШ Создание условий для 
достижения 



18 
 

районных  
спартакиад 
школьников 

Стоимость единицы тыс. 
руб. 

4,0 8,0 4,0 х обучающимися высоких 
результатов в различных 
видах спорта Сумма затрат, в том 

числе: 
тыс. 
руб. 

100,0 200,0 100,0 400,0 

бюджет района тыс. 
руб. 

100,0 200,0 100,0 400,0 

2.9  Организация и 
проведение 
районных и 
областных 
соревнований  

Количество проведенных 
спартакиад соревнований 
для всех возрастных 
групп 

ед. 33 33 33 99 ДЮСШ Создание условий для 
достижения 
обучающимися высоких 
результатов в различных 
видах спорта Стоимость единицы тыс. 

руб. 
5,0 5,0 5,0 х 

Сумма затрат, в том 
числе: 

тыс. 
руб. 

165,0 165,0 165,0 495,0 

бюджет района тыс. 
руб. 

165,0 165,0 165,0 495,0 

 
2.10 Организация и 
проведение 
Всероссийского 
комплекса  ГТО 

Количество мероприятий 
по сдаче Всероссийского 
комплекса  ГТО 

ед. 5 5 5 15 ДЮСШ Создание условий для 
реализации 
Всероссийского 
комплекса ГТО Стоимость единицы тыс. 

руб. 
5,0 5,0 5,0 х 

Сумма затрат, в том 
числе: 

тыс. 
руб. 

25,0 25,0 25,0 75,0 

бюджет района тыс. 
руб. 

25,0 25,0 25,0 75,0 

2.11. Организация и 
проведение 
соревнований по 
спортивному 
туризму 

Количество проведенных 
соревнований по 
спортивному туризму 

ед. 11 1 12 24 СЮТур Удовлетворение 
потребностей детей в 
занятиях по интересам. 
Популяризация 
туристского движения в 
Искитимском районе 

Стоимость единицы тыс. 
руб. 

10,0 9,9     8,83 х 

Сумма затрат, в том 
числе: 

тыс. 
руб. 

110,0 9,9 106,0 225,9 

бюджет района тыс. 
руб. 

110,0 9,9 106,0 225,9 

2.12. Организация и 
проведение 

Количество проведенных 
мероприятий туристско-

ед. 4 5 5 14 СЮТур Удовлетворение 
потребностей детей в 



19 
 

мероприятий 
туристско-
краеведческой 
направленности 

краеведческой 
направленности 

занятиях по интересам. 
Популяризация 
туристского движения в 
Искитимско м районе 

Стоимость единицы тыс. 
руб. 

5,0 4,0 4,0 х 

Сумма затрат, в том 
числе: 

тыс. 
руб. 

20,0 20,0 20,0 60,0 

бюджет района тыс. 
руб. 

20,0 20,0 20,0 60,0 

2.13. Обеспечение 
участия во 
Всероссийских 
мероприятиях 
туристко-
краеведческих 
направленности 

Количество 
Всероссийских 
мероприятий туристко-
краеведческих 
направленности 

ед. 3 3 1 7 СЮТур Участие представителей 
Искитимского района на 
Всероссийском и 
международном уровне 

Стоимость единицы тыс. 
руб. 

0,0 0,0 110,0 х 

Сумма затрат, в том 
числе: 

тыс. 
руб. 

0,0 0,0 110,0 110,0 

бюджет района тыс. 
руб. 

0,0 0,0 110,0 110,0 

2. 14. Сборы 
инструкторского 
состава МКУ ДО 
ИР СЮТур 

Количество сборов 
инструкторского состава 
МКУ ДО ИР СЮТур 

ед. 1 1 1 3 СЮТур Создание условий для 
достижения 
обучающимися высоких 
результатов в различных 
видах деятельности 
повышение 
квалификаци, обмен 
опытом. 

Стоимость единицы тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 х 

Сумма затрат, в том 
числе: 

тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2.15 Организация       
детско-юношеского 
похода-экспедиции 
сборной юных 
туристов 
Искитимского 
района 

Количество походов 
сборной юных туристов 
Искитимского района 

ед. 1 1 1 3 СЮТур Удовлетворение 
потребностей детей в 
занятиях по интересам, 
повышение уровня 
подготовки туристов – 
спортсменов. 

Стоимость единицы тыс. 
руб. 

62,0 62,0 57,0 х 

Сумма затрат, в том 
числе: 

тыс. 
руб. 

62,0 62,0 57,0 181,0 

бюджет района тыс. 62,0 62,0 57,0 181,0 



20 
 

руб. 
2.16 . Организация 
работы летнего 
палаточного 
туристического 
лагеря «Сталкер - 
Ареал» 

Количество школьников, 
которые посетили летний 
палаточный 
туристический лагерь 

чел. 90 90 90 270 СЮТур Привлечение 
школьников к занятиям 
туризмом 

Стоимость единицы тыс. 
руб. 

2,48 3,6 5,0 х 

Сумма затрат, в том 
числе: 

тыс. 
руб. 

224,0 324,0 345,0 893,0 

бюджет района тыс. 
руб. 

224,0 324,0 345,0 893,0 

Итого затрат на решение задачи 2, в том числе: тыс. 
руб.  

1468,0  1432,9 2771,0 5671,9   

бюджет района тыс. 
руб.  

1468,0 1432,9 2771,0 5671,9   

Задача 3. Развитие  кадрового потенциала учреждений дополнительного образования Искитимского района 
3.1. Повышение 
квалификации и 
профессионализма 
педагогических 
работников в 
вопросах развития 
детской 
одаренности 

Количество 
педагогических 
работников, прошедших 
повышение 
квалификации 

ед. 0 0 0 0 ЦДОД, 
ДЮСШ, 
«Спутник» 
СЮТур 

Создание условий для 
повышения уровня 
компетентности 
педагогических 
работников 

Стоимость единицы тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 х 

Сумма затрат, в том 
числе:  

тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 Прохождение 
квалификационной 
аттестации 
педагогических 
работников на 
высшую и первую 
категорию 

Количество 
педагогических 
работников, прошедших 
квалификационную 
аттестацию 
 

ед. 0 0 0 0 ЦДОД, 
ДЮСШ, 
«Спутник 
СЮТур 

Создание условий для 
повышения уровня 
компетентности 
педагогических 
работников 

Стоимость единицы тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 х 



21 
 

Сумма затрат, в том 
числе:  

тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3. Организация и 
проведение 
обучающих 
семинаров, мастер-
классов, конкурсов 
для педагогических 
работников 

Количество обучающих 
семинаров для 
педагогических 
работников 
дополнительного 
образования 

ед. 0 0 0 0 ЦДОД, 
ДЮСШ, 
«Спутник» 
СЮТур 

Создание условий для 
повышения уровня 
компетентности 
педагогических 
работников 

Стоимость единицы тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 х 

Сумма затрат, в том 
числе:  

тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 

3.4. Обеспечение 
участия в конкурсе 
на лучшее 
учреждение 
дополнительного 
образования детей 
Новосибирской 
области 

Количество учреждений 
дополнительного 
образования, принявших 
участие в конкурсе на 
лучшее учреждение 

ед. 1 1 1 3 ЦДОД, 
ДЮСШ, 
«Спутник» 
СЮТур 

Создание условий для 
повышения уровня 
компетентности 
педагогических 
работников 

Стоимость единицы тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 х 

Сумма затрат, в том 
числе:  

тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 

3.5. Обеспечение 
участия в 
областном этапе 
Всероссийского 
конкурса педагогов 
дополнительного 
образования 
«Сердце отдаю 
детям» 

Количество принявших 
участие 

ед. 1 1 1 3 ЦДОД, 
ДЮСШ, 
«Спутник» 
СЮТур 

Создание условий для 
повышения уровня 
компетентности 
педагогических 
работников 

Стоимость единицы тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 х 

Сумма затрат, в том 
числе:  

тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 



22 
 

3.6.Краткосрочное 
обучение 
педагогических 
работников 
образовательных 
учреждений 
(учителя, 
заместители 
директора по 
воспитательной 
работе, педагоги 
дополнительного 
образования) по 
программе 
«Инструктор 
детско-юношеского 
туризма» 

Количество прошедших 
обучение 

ед. 5 5 5 15 СЮТур Повышение 
квалификации 
педагогических 
работников 
образовательных 
учреждений, выдача 
удостоверений 
«Инструктор детско-
юношеского туризма» 

Стоимость единицы тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 х 

Сумма затрат, в том 
числе:  

тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 

3.7. Разработка 
новых туристских 
маршрутов по 
родному краю, 
походов выходного 
дня, экологических 
экскурсий, 
краеведческих 
экспедиций 

Количество новых 
туристских маршрутов по 
родному краю 

ед. 3 3 3 9 СЮТур Разработка  туристских 
маршрутов  

Стоимость единицы тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 х 

Сумма затрат, в том 
числе: 

тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 

3.8. Издание 
информационно-
методического 
сборника 
туристско-
краеведческого 
профиля, 
методических 
рекомендаций для 
классных 

Количество 
информационно-
методических сборников 

смен 1 1 1 3 СЮТур Издание 
информационно-
методического сборника 
туристско-
краеведческого профиля, 
методических 
рекомендаций 

Стоимость единицы тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 х 

Сумма затрат, в том 
числе: 

тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 



23 
 

руководителей, 
заместителей 
директоров по 
воспитательной 
работе, 
инструкторов по 
организации 
туристско-
краеведческой 
деятельности 
3.9. Обеспечение 
участия во 
Всероссийских 
семинарах-
совещаниях, 
конференциях и 
съездах 
руководителей 
учреждений 
дополнительного 
образования 
туристско-
краеведческой 
направленности 
(директор ИР 
СЮТур) 

Количество принявших 
участие 

чел 1 1 4 6 СЮТур Создание условий для 
повышения уровня 
компетентности 
педагогических 
работников  
руководителей 
учреждений 

Стоимость единицы тыс. 
руб. 

50,0 50,0 76,5 х 

Сумма затрат, в том 
числе:  

тыс. 
руб. 

50,0 50,0 76,5 176,5 

бюджет района тыс. 
руб. 

50,0 50,0 306,0 406,0 

Итого затрат на решение задачи 3, в том числе: тыс. 
руб. 

50,0 50,0 306,0 406,0   

бюджет района тыс. 
руб.  

50,0 50,0 306,0 406,0   

Задача 4. Улучшение материально-технической базы учреждений дополнительного образования 
4.1. Приобретение 
мебели для 
оснащения учебных 
и 
административных 

Количество мебели, 
приобретенной для 
оснащения учебных 
кабинетов 

тыс. 
руб. 

0 0 0 0   

Стоимость единицы компл 0,0 0,0 0,0 х 



24 
 

кабинетов ектов 
Сумма затрат, в том 
числе: 

тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2. Приобретение 
инвентаря 
(спортивный 
инвентарь, 
танцевальная 
обувь, сценические 
костюмы и т.д.) 

Количество учреждений 
дополнительного 
образования, в которых 
приобретен инвентарь 
(спортивный инвентарь, 
танцевальная обувь и т.д.) 

тыс. 
руб. 

0 0 0 0   

Стоимость единицы ед. 0,0 0,0 0,0 х 
Сумма затрат, в том 
числе: 

тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4.3. Приобретение 
оборудования и 
инструментов для 
реализации 
программ 
естественнонаучно
й и технической 
направленностей 

Количество 
приобретенного 
оборудования для 
реализации программы 
естественнонаучной и 
технической 
направленности 

ед 0 0 0 0 УО, 
Центр обеспече-
ния, 
«Спутник »  

Создание условий для 
реализации программ 
естественнонаучной и 
технической 
направленностей 

Стоимость единицы тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 х 

Сумма затрат, в том 
числе: 

тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4.4. Приобретение 
оргтехники, 
комплектующих к 
ним для 
обеспечения 
работы 

Количество 
приобретенной 
оргтехники 

тыс. 
руб. 

1 1 1 3 УО, 
Центр обеспече-
ния,  
СЮТур 

Расширение 
возможностей для 
полноценной реализации 
всех направлений 
работы. 

Стоимость единицы ед. 25,0 30,0 30,0 х 

Сумма затрат, в том 
числе: 

тыс. 
руб. 

25,0 30,0 30,0 85,0 



25 
 

оргкомитетов, 
судейских бригад и 
службы дистанций 
при проведении 
мероприятий, а так 
же для 
административных 
кабинетов 

бюджет района тыс. 
руб. 

25,0 30,0 30,0 85,0 

4.5. Приобретение 
бивачного 
снаряжения 

Количество приобретенного 
бивачного снаряжения 

ед. 2 
 

10 2 14 УО, 
Центр обеспече-
ния,  
СЮТур 

Расширение 
возможностей для 
полноценной реализации 
всех направлений 
работы. 

Стоимость единицы тыс. 
руб. 

48,5 15,81 25,0 х 

Сумма затрат, в том 
числе: 

тыс. 
руб. 

97,0 158,1 50,0 305,1 

бюджет района тыс. 
руб. 

97,0 
 

158,1 50,0 305,1 

4.6. Приобретение 
специального 
снаряжения, в том 
числе спортивные и 
парусные суда, 
комплектующие к 
ним, лодочные 
моторы, плоты и 
катамараны, 
байдарки, каяки; 
страховочного и 
спасательного 
снаряжение; лыж, 
велосипедов и 
прочее. 

Количество 
приобретенного 
специального снаряжения 

ед. 1 
 

10 2 13 СЮТур Расширение 
возможностей для 
полноценной реализации 
всех направлений 
работы. 

Стоимость единицы тыс. 
руб. 

10,0 7,5 22,5 х 

Сумма затрат, в том 
числе: 

тыс. 
руб. 

10,0 75,0 45,0 130,0 

бюджет района тыс. 
руб. 

10,0 
 

75,0 45,0 130,0 

4.7. Приобретение 
оборудования, в 
том числе фото- и 
видеотехники, 
газового, 

Количество 
приобретенного 
оборудования 

ед. 4 0 0 4 СЮТур Расширение 
возможностей для 
полноценной реализации 
всех направлений 
работы. 

Стоимость единицы тыс. 
руб. 

21,75 0,0 0,0 х 



26 
 

осветительного, 
радио-, пожарного 
и другого 
оборудования и 
инструментов, 
включая бензо- и 
мото-технику для 
ДППЛ «Сталкер-
Ареал» в целях 
реализации 
программ 
туристско-
краеведческой 
направленности 

Сумма затрат, в том 
числе: 

тыс. 
руб. 

87,0 0,0 0,0 87,0 

бюджет района тыс. 
руб. 

87,0 
 

0,0 0,0 87,0 

4.8.Приобретение 
продуктов для 
ДППЛ «Сталкер-
Ареал» в целях 
реализации 
программ 
туристско-
краеведческой 
направленности 

Количество смен, 
оснащенных 
продуктовыми наборами 

смен 3 3 3 9 СЮТур Обеспечение 
функционирования 
лагеря 

Стоимость единицы тыс. 
руб. 

56,53 46,67 56,67 х 

Сумма затрат, в том 
числе: 

тыс. 
руб. 

169,6 140,0 170,0 479,6 

бюджет района тыс. 
руб. 

169,6 140,0 170,0 479,6 

4.9. Приобретение 
канцтоваров, 
хозяйственных и 
бытовых товаров, 
включая средства 
индивидуальной 
защиты для 
оснащения учебных 
и 
административных 
кабинетов в целях 
реализации  

Стоимость единицы  тыс. 
руб. 

2,0 6,0 2,0 х  СЮТур Обеспечение 
функционирования 
лагеря и реализации  
программ туристско-
краеведческой 
направленности 

 Количество 
приобретенных 
хозяйственных, бытовых 
товаров, включая 
средства индивидуальной 
защиты 

компл
ектов 

12 10 10 32 

Стоимость единицы тыс.  
руб. 

2,0 3,5 2,1 х 

Количество 
приобретенных 

компл
ектов 

8 10 7 25 



27 
 

программ 
туристско-
краеведческой 
направленности 

канцтоваров 
Сумма затрат, в том 
числе: 

тыс. 
руб. 

40,0 95,0 35,0 170,0 

бюджет района 
 

тыс. 
руб. 

40,0 95,0 35,0 170,0 

4.10. Приобретение 
призовой и 
наградной 
продукции для 
победителей 
соревнований и 
конкурсов 

Количество 
приобретенной призовой 
и наградной продукции 

компл
ектов 

15 15 15 45 СЮТур Создание условий для 
достижения 
обучающимися высоких 
результатов во всех 
видах спортивного 
туризма. 

Стоимость единицы тыс. 
руб. 

2,0 2,0 2,0 х 

Сумма затрат, в том 
числе: 

тыс. 
руб. 

30,0 30,0 30,0 90,0 

бюджет района тыс. 
руб. 

30,0 30,0 30,0 90,0 

4.11. Приобретение 
мобильных 
конструкций для 
ДПЛ «Сталкер-
Ареал» 

Количество 
приобретенных 
мобильных конструкций 

ед. 0 0 0 0 УО, 
Центр обеспече-
ния,  
СЮТур 

Расширение 
возможностей для 
полноценной реализации 
всех направлений 
работы. Реализация 
новых образовательных 
программ.  

Стоимость единицы тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 х 

Сумма затрат, в том 
числе: 

тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4.12. Приобретение 
туристского 
снаряжения  и 
необходимого 
ремонтного 
оборудования и 
инструмента 

Количество 
приобретенной 
туристического 
снаряжения 

ед. 25 10 2 37 УО, 
Центр обеспече-
ния,  
СЮТур 

Расширение 
возможностей для 
полноценной реализации 
направлений работы. 

Стоимость единицы тыс. 
руб. 

6,0 8,06 13,3 х 

Сумма затрат, в том 
числе: 

тыс. 
руб. 

150,0 80,6 26,6 257,2 

бюджет района тыс. 
руб. 

150,0 
 

80,6 26,6 257,2 

4.13. Строительство 
мобильного 

Количество 
смонтированных 

ед. 0 0 0 0 УО, 
Центр обеспече-

Популяризация и 
направление 



28 
 

скалодрома для 
лагеря и туристско-
спортивных 
мероприятий 

мобильных скалодромов ния,  
СЮТур 

привлечения  детей в 
туристское движение в 
Искитимском районе 

Стоимость единицы тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 х 

Сумма затрат, в том 
числе: 

тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4.14. Приобретение 
компьютерной 
техники (ноутбук) 
для организации 
образовательного 
процесса 

Количество  ед. 0 3 0 3 МБУ ДО 
«ЦДОД» 

Создание условий для 
получения качественного 

дополнительного 
образования Стоимость единицы тыс. 

руб. 
0,0 53,3 0,0 х 

Сумма затрат, в том 
числе:  

тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района  тыс. 
руб. 

0,0 160,0 0,0 160,0 

4.15.Приобретение 
электронного 
лазерного тира  

Количество  ед. 0 1 0 1 

МБУ ДО 
«ЦДОД» 

Для организации и 
проведения районных 
мероприятий военно-

патриотической 
направленности, ВВПОД 

«Юнармия» 

Стоимость единицы тыс. 
руб. 

0,0 140,0 0,0 х 

Сумма затрат, в том 
числе:  

тыс. 
руб. 

0,0 140,0 0,0 140,0 

бюджет района  тыс. 
руб. 

    

Итого затрат на решение задачи 4, в том числе: тыс. 
руб. 

608,6 908,7 386,6 1 903,9   

бюджет района тыс. 
руб. 

608,6 908,7 386,6 1 903,9   

Итого затрат на достижение цели, в том числе: тыс. 
руб. 

3142,4 4927,0 11994,1 20063,5   

бюджет района тыс. 
руб. 

  3142,4 4927,0 11994,1 20063,5   

 
 
 
Применяемые сокращения:  



29 
 

УО – управление образования администрации Искитимского района,  
ЦДОД – МБУДО «Центр дополнительного образования детей» Искитимского района Новосибирской области 
«Спутник» - МБУДО «Центр детского научно-технического творчества «Спутник» Искитимского района Новосибирской области 
 ДЮСШ – МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа» Искитимского района Новосибирской области  
СЮТур – МБУДО «Станция юных туристов» Искитимского района Новосибирской области, 
Центр обеспечения Искитимского района - МКУ «Центр бухгалтерского, материально-технического и информационного обеспечения 

Искитимского района», 
ОО – образовательные организации.» 

 
 



30 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению администрации  
Искитимского района  
от 17.08.2023 № 927 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3  
к муниципальной программе  
«Развитие дополнительного образования  
в Искитимском районе»» 

 
Сводные финансовые затраты 

по муниципальной программе «Развитие дополнительного образования  
в Искитимском районе» 

 (тыс.рублей) 
Источники и объемы 

расходов по 
программе 

Финансовые затраты 
(в ценах 2017 г.) 

Примечание 

всего в том числе по годам реализации программы 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Всего финансовых 
затрат, 
в том числе из: 

26072,9 1958,3 1809,0 2242,1 3142,4 4927,0 11994,1  

федерального 
бюджета<*> 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
бюджета района<*> 26072,9 1958,3 1809,0 2242,1 3142,4 4927,0 11994,1  
внебюджетных 
источников<*> 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 
<*>Указываются прогнозные значения 



31 
 

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на 

условно разрешённый вид использования земельного участка или объектов 
капитального строительства 

 
В соответствии с Порядком об организации и проведении общественных 

обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Искитимского района Новосибирской области, утверждённым решением Совета 
депутатов Искитимского района от 27.10.2020 № 17, на основании постановления 
главы Искитимского района Новосибирской области от 18.08.2023 №20-ПГо 
назначении и проведении общественных обсуждений по проекту решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования 
земельного участка или объектов капитального строительства по заявлению 
общества с ограниченной ответственностью «Элси-Недвижимость» (ИНН: 
5403176013, ОГРН: 1055403032585)–запрашиваемый вид использования 
«Железнодорожные пути (7.1.1)» в отношении земельных участков с 
кадастровыми номерами: 

 54:07:047413:1543, площадью 7877 кв.м, расположенного по адресу: 
Новосибирская область, Искитимский район; 

 54:07:047413:1545, площадью 1802 кв.м, расположенного по адресу: 
Новосибирская область, Искитимский район, в целях строительства 
железнодорожных путей(далее – Проект) сообщаем о начале общественных 
обсуждений. 

Сроки проведения общественных обсуждений по Проекту, подлежащему 
рассмотрению с 25.08.2023 по 22.09.2023. 

Информационные материалы по Проекту размещены с 04.09.2023 по 
12.09.2023 в информационной системе Новосибирской области «Электронная 
демократия Новосибирской области» и в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (http://www.dem.nso.ru/). 

В период с 04.09.2023 по 12.09.2023 с материалами Проекта можно 
ознакомиться в рамках проведения экспозиции в МКУ ИР «УКС» по адресу: 
г.Искитим, ул.Чайковского, 47, 1-ый этаж и в администрации Евсинского 
сельсовета Искитимского района по адресу: Новосибирская область, 
Искитимский район, ст. Евсино, ул. Гагарина, 38 б. 

Консультирование посетителей экспозиции Проектапроводится в период с 
04.09.2023 по 12.09.2023 в МКУ ИР «УКС» по адресу: г. Искитим, ул. 
Чайковского, 47, 1-ый этаж, в рабочие дни с 08:00 до 16:00 (обеденный перерыв с 
13-00 до 14-00). 

Ответственным лицом за консультирование посетителей экспозиции, 
ведение журнала посетителей экспозиции и регистрацию предложении и 
замечании, вносимых участниками общественных обсуждений, назначен эксперт 
МКУ ИР «УКС» – Гарбачевская Майя Владимировна, контактный телефон: 
8(383-43)7-90-38. 

Участниками общественных обсуждений по Проекту являются граждане, 



32 
 

постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой 
расположен земельный участок или объект капитального строительства, в 
отношении которой подготовлен Проект, правообладатели находящихся в 
границах этой территориальной зоны земельного участка и (или) расположенных 
на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие 
в границах земельного участка, прилегающих к земельному участку, в отношении 
которого подготовлен данный Проект, правообладатели такого земельного 
участка или расположенных на них объектов капитального строительства, 
правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального 
строительства, в отношении которого подготовлен Проект, а в случае, 
предусмотренном частью 3 статьи 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, также правообладатели земельного участка и объектов капитального 
строительства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую 
среду в результате реализации Проекта. Участники общественных обсуждений в 
целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество 
(при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для 
физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный 
номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных 
обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и 
(или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных 
участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие 
или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты 
капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства. 

Участники общественных обсуждений вправе вносить предложения и 
замечания, касающиеся Проекта с «04» сентября 2023 года по «12» сентября 2023 
года: 

- посредством информационной системы Новосибирской области 
«Электронная демократия Новосибирской области» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dem.nso.ru/); 

- посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
направив предложения по адресу электронной почты: str_iskraion@ngs.ru; 

- В письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений по 
адресу: 633208, Новосибирская область, Искитимский район, г.Искитим, 
ул.Чайковского, 47; 

- посредством записи в журнале учёта посетителей экспозиции Проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 
 


